5. *Postumi caedes sub Gallieno non contigit.* — Quae tamen adversus hanc opinionem militant, levia non sunt. *Pollio* enim laudatus cap. 5 scribit *Postumum*, *Lolliani* rebellione interemptum esse; *Gallieno perdente Reipublicam*; et cap. 7, recitat primam concionem *Marci*, qui « *Victorino*, *Lolliano* et *Postumo* interemptis, triduo tantum imperavit, » in qua ait : « Non vino, non floribus, non mulierculis, non popinis, ut facit *Gallienus*, deprecam. » Verum, *Pollionem*, qui imperante *Constantino M.* scripsit de *Triginta Tyrannorum* vita et gestis, parum edoctum fuisse, ejus lectio manifestat. Nec mirum, *Postumi* interitum *Gallieno* imperante contigisse, *Pollionem* scripsisse; cum ei annos tantum septem attribuerit; hoc enim pacto ad *Claudii* regnum pervenire non

potuisset. Neque obstat secundo *Victor* de *Cesaribus*, qui in *Gallieni* Vita civiles motus ortos narrans, ait, primum omnium *Postumum* imperium usurpasse, tum *Lollianum*, dein *Marium*, et eo jugulato *Victorinum*, ac denique *Victoriam*, quae amisso *Victorino* filio *Tetricum* imperatorem fecit. Nam perperam hinc deducitur, *Postumum* *Gallieno* imperante extinctum; alioquin dicendum esset, *Tetricum* ante *Gallieni* eadem in Galliis imperasse; cum tamen certum videatur, paulo ante mortem *Claudii Victorino* successisse. *Victor* itaque citatus uno tenore de illis tyrannis loquitur, nulla ratione habita temporis, quo incepere, aut quo desiere. Imo perperam scribit, fuisse primum *Postumum* qui imperium usurparit; cum ex *Pollione*, *Eutropio* ac *Zozimo* constet, alios jam tyrannos insurrexisse, antequam ipse sese in Galliis imperatorem diceret. Denique quando in acclamationibus in inauguratione *Claudii Augusti* factis, et a *Pollione* in *Claudio* cap. 4, recitatis dicitur : « *Claudii* *Auguste*, tu nos a *Zenobia* et a *Victoria* libera : dictum septies : *Claudii* *Auguste*, *Tetricus* nihil fecit : dictum septies; » non inde sequitur *Victoriam* ac *Tetricum* jam tum imperasse, sed tantum Romanos graviter fuisse, quod in Oriente et in Occidente a feminis urgerentur, quod eis magis intolerandum videbatur. *Postumo* enim imperante *Victorinus* consors imperii fuit, et tam *Victoria*, quam *Tetricus*, qui *Aquitaniae* praesidebat, in partem administrationis Reipublice venerat.

6. *Numismata Postumi imperii ejus initio percussa.* — Extant numismata *Postumi*, in quorum postica legitur QUINQUENNALES POSTUMI AVG. Ignoratum hactenus, an ipso imperii ejus initio, vel quinto ejus anno eusa fuerint; quod ut scire possem, scripsi ad virum clarissimum *Andream Morellium*, ut videret, an in iis, quae in gaza regia servantur, *Postumus* cum habitu consulari exhiberetur; ex nummis enim apparet, cum in quinquennialibus consulatum sortitum, in decennialibus vero consulatum quintum suscepisse. Cumque vir eruditissimus responderit, Iria ibidem reperiri varia aureaque *Postumi* numismata inscripta, QUINQUENNALES POSTUMI AVG. in quorum altero videtur caput ejus laureatum, et in duobus aliis galea lectum, ac in singulis *Postumum* collo mudo representatum esse, non dubito, quin ea ipso ejus imperii exordio, quo vota quinquennialia nuncupavit, percussa fuerint; ideoque, quin primum sub *Constantino M.* vota quinquennialia quinto imperii anno nummis insculpi coepissent. Ex quibus intelligis, quantum reprehensione digni sunt antiquarii, qui numismata mutilata ac detruncata nobis obtrudunt, quasi antica eorum pars, quae ad nundinandum non necessaria, eruditionis etiam inutilis esset, et Numismatographia non nisi ad vendendum et emendum instituta esset. Post *Postumum Victorinum*, qui jam cum eo corregebat, imperium Galliarum accepit, et quidem dum *Claudius* Reipublicam Romanam regeret.